
                                                            

        

MĀCĪBU KURSU  
PIEDĀVĀJUMS



2

MĀCĪBU KURSU PIEDĀVĀJUMS

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra
mācību kursu piedāvājums

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) ir vadošais lauksaimniecības 
un lauku uzņēmējdarbības konsultāciju dienests Latvijā ar 26 pakalpojumu sniegšanas 
punktiem, kas aptver visu valsts teritoriju. 

LLKC sniedz konsultācijas un apmāca lauksaimniecībā, mežsaimniecībā, 
zivsaimniecībā, lauku attīstībā un nelauksaimnieciskajā uzņēmējdarbībā. LLKC ir 
Izglītības un zinātnes ministrijas akreditēta izglītības iestāde, kas īsteno pilna apjoma 
pieaugušo izglītības programmas, tai skaitā profesionālās pilnveides kursus.

Ozolnieki, 2018

Sagatavoja: LLKC Tālākizglītības nodaļa



3

LLKC konsultāciju biroji reģionos



4

SATURS

Jaunajiem lauksaimniekiem
 Lauksaimniecības pamati  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
 Augkopības pamati  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
 Lopkopības pamati  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

Lauksaimniecības dzīvnieku labturība
 Lauksaimniecības dzīvnieku aizsardzība pārvadāšanas laikā  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
 Kaušanai paredzēto lauksaimniecības dzīvnieku aizsardzības prasības .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10
 Lauksaimniecības dzīvnieku labturības prasības ražojošās saimniecībās  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

Augkopība
 Profesionālo augu aizsardzības līdzekļu lietotāju apmācība  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
 Augu aizsardzības līdzekļu lietošanas operatoru apmācība .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
 Augu aizsardzības līdzekļu pārdevēju apmācība  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14
 Augu aizsardzības konsultantu apmācība  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
 Zināšanu atjaunošana apliecību pārreģistrācijai  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16
 Integrētā augu audzēšanas sistēma un lauksaimnieciskā ražošana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
 Augšņu auglības uzlabošanas iespējas lauksaimnieciskā ražošanā .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
 Augu aizsardzības līdzekļu droša, agronomiski un ekonomiski pamatota lietošana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
 Piemērotu kultūraugu sugu, šķirņu un agrotehnikas izvēle atbilstoši Latvijas agroklimatiskajiem apstākļiem .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
 Kvalitatīvas un ekonomiski izdevīgas augkopības produkcijas ražošana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
 Augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu sagatavošana darbam un ekspluatācijai atbilstoši labai lauksaimniecības praksei .  .  .22
 Augsnes apstrādes paņēmieni un to nozīme augsnes auglības uzlabošanā  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23

Pārtikas aprite
 Minimālās higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
 HACCP paškontroles sistēmas principi, to nozīme kvalitatīvas un nekaitīgas pārtikas apritei  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25



5

Lopkopība
 Pārraudzības uzsākšana darbam vienā ganāmpulkā .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26
 Ganāmpulku, novietņu un lauksaimniecības dzīvnieku reģistrēšana, apzīmēšana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
 Kvalitatīvas un ekonomiski izdevīgas lopkopības produkcijas ražošana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28
 Inovatīva lopkopības produkcijas ražošana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
 Lauksaimniecības dzīvnieku pārraudzība, vērtēšana, mākslīgā apsēklošana, olšūnu un embriju transplantācija .  .  .  .  .  .  . 30

Videi draudzīga saimniekošana,  
laba lauksaimniecības prakse
 Bioloģiskā lauksaimniecība  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
 Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopu vai sugu dzīvotņu apsaimniekošana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32
 Lauksaimnieciskās ražošanas ietekme uz vidi  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
 Emisiju samazināšanas pasākumi lauksaimniecībā . Izmaksu efektīvie siltumnīcefekta gāzu emisiju (SEG)  
 ierobežojošie pasākumi ražošanas energoefektivitātes uzlabošanai un SEG samazināšanai uz produkcijas vienību  .  .  .  . 34
 Uz tirgu vērsta bioloģiskās lauksaimniecības produkcijas ražošana .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
 Laba lauksaimniecības prakse ūdens un augsnes resursu aizsardzībai  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36
 Inovācijas zaļās ražošanas jomā .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37

Kooperācija
 Latvijas un citu valstu kooperatīvu formas, iespējas un pieredze  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
 Kooperatīvu darbības attīstība, dažādošana un konkurētspējas palielināšana  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39

Saimniecību apmeklējumi un pieredzes apmaiņas  
braucieni Latvijā un Eiropas Savienības valstīs .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40

Noderīga informācija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42



JAUNAJIEM LAUKSAIMNIEKIEM

6

Lauksaimniecības pamati
MĀCĪBU ILGUMS maksimālais mācību kursa apguves laiks ir līdz 3 mēnešiem (nepieciešamības gadījumā 

mācību laiku var pagarināt) .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA 

mācību programmā var pieteikties interesenti ar jebkuras pakāpes sākotnējo izglītību, kuri 
vēlas apgūt pamatzināšanas lauksaimniecībā:
• izstrādājot saimniecības attīstības projektus, piesaistot to īstenošanā Eiropas Savienības 
finanšu līdzekļus (ņemot vērā konkrētā projekta specifiskās prasības);
• zināšanu līmeņa paaugstināšanai programmas apguve ir ieteicama jebkuram cilvēkam, 
uzsākot darbus lauksaimniecībā, piemēram, pārņemot apsaimniekošanā ģimenes īpašumā 
esošu saimniecību .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispārējas pamatzināšanas lauksaimniecībā, papildināt esošās zināšanas un nodrošināt 
iespēju piedalīties dažādos projektos .

MĀCĪBU STRUKTŪRA tālmācība un klātiene . Mācības notiek, mācoties patstāvīgi tālmācības sistēmā, izmantojot 
tālmācības materiālus, norādītos literatūras avotus, līdzšinējo darba pieredzi un interneta 
resursus . Viena mācību diena paredzēta klātienē ražošanas plāna sastādīšanas apguvei . 

ZINĀŠANU KONTROLE klātienē mācību ietvaros sagatavotā ražošanas plāna aizstāvēšana un noslēguma tests par 
apgūto mācību vielu .

NORISES LAIKS nav noteikts; reģistrēties un uzsākt mācības var jebkurā laikā .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS 

profesionālās pilnveides izglītības programmas apliecība (170 stundas) .

MAKSA 100,00 eiro, t. sk. PVN. 
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, 

tālr . 26148820; 63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .

Profesionālās pilnveides izglītības programma



7

Augkopības pamati
(60 stundu programma)
MĀCĪBU ILGUMS maksimālais mācību kursa apguves laiks ir 2 mēneši (nepieciešamības gadījumā mācību laiku 

var pagarināt) . Minimālais mācību laiks nav noteikts . 
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

mācību programmā var pieteikties interesenti ar jebkuras pakāpes sākotnējo izglītību, kuri 
vēlas apgūt pamatzināšanas augkopībā vai papildināt jau esošās . 

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispārējas pamatzināšanas augkopībā vai atsvaidzināt esošās zināšanas . 
MĀCĪBU STRUKTŪRA tālmācība . Mācības notiek, mācoties patstāvīgi tālmācības sistēmā, izmantojot tālmācības 

materiālus, norādītos literatūras avotus, līdzšinējo darba pieredzi un interneta resursus .
ZINĀŠANU KONTROLE noslēguma tests par apgūto mācību vielu .
NORISES LAIKS nav noteikts; reģistrēties un uzsākt mācības var jebkurā laikā .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

sertifikāts par 60 stundām .

MAKSA 45,00 eiro, t. sk. PVN (cena var mainīties atkarībā no cilvēku skaita).
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, 

tālr . 26148820; 63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .



JAUNAJIEM LAUKSAIMNIEKIEM

8

Lopkopības pamati
(60 stundu programma)
MĀCĪBU ILGUMS maksimālais mācību kursa apguves laiks ir 2 mēneši (nepieciešamības gadījumā mācību laiku 

var pagarināt) . Minimālais mācību laiks nav noteikts . 
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

mācību programmā var pieteikties interesenti ar jebkuras pakāpes sākotnējo izglītību, kuri 
vēlas apgūt pamatzināšanas lopkopībā vai papildināt jau esošās . Mācību programmā var 
pieteikties arī personas, kuras veic pārraudzību un kam ir nepieciešamība pēc kvalifikācijas 
stundām apliecības atjaunošanai .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispārējas pamatzināšanas lopkopībā vai atsvaidzināt esošās zināšanas .
MĀCĪBU STRUKTŪRA tālmācība . Mācības notiek, mācoties patstāvīgi tālmācības sistēmā, izmantojot tālmācības 

materiālus, norādītos literatūras avotus, līdzšinējo darba pieredzi un interneta resursus .
ZINĀŠANU KONTROLE noslēguma tests par apgūto mācību vielu .
NORISES LAIKS nav noteikts, reģistrēties un uzsākt mācības var jebkurā laikā .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

sertifikāts par 60 stundām .

MAKSA 45,00 eiro, t. sk. PVN (cena var mainīties atkarībā no cilvēku skaita). 
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, 

tālr . 26148820; 63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .

LAUKSAIMNIECĪBAS DZĪVNIEKU LABTURĪBA



9

Lauksaimniecības dzīvnieku aizsardzība  
pārvadāšanas laikā
(Dzīvnieku pārvadāšanas noteikumi)
MĀCĪBU ILGUMS 1 mācību diena .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

pavadoņi un šoferi, kuri nodarbojas ar zirgu dzimtas dzīvnieku, liellopu, aitu, kazu, cūku 
un mājputnu pārvadāšanu; dzīvnieku savākšanas centru personāls . Mācību kurss obligāti 
jāapgūst, ja pārvadāšanas attālums no novietnes pārsniedz 50 kilometrus .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par dzīvnieku labturību pārvadāšanas laikā .
MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācības notiek lekciju formā . Papildus tiek izmantotas tādas zināšanu apguves 

metodes kā videofilmas un diskusijas . 
ZINĀŠANU KONTROLE noslēguma tests par apgūto mācību vielu .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

beztermiņa kvalifikācijas sertifikāts, kas derīgs visās Eiropas Savienības dalībvalstīs .

MAKSA 50,00 eiro, t. sk. PVN (cena var mainīties atkarībā no cilvēku skaita). 
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, 

tālr . 26148820; 63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .

LAUKSAIMNIECĪBAS DZĪVNIEKU LABTURĪBA



10

LAUKSAIMNIECĪBAS DZĪVNIEKU LABTURĪBA
Kaušanai paredzēto lauksaimniecības dzīvnieku 
aizsardzības prasības
MĀCĪBU ILGUMS 1–2 dienas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

kautuvju vadītāji, labturības inspektori, kautuvju darbinieki, personas, kuras veic lauksaim-
niecības dzīvnieku nonāvēšanu un ar to saistītas darbības (apiešanās, savaldīšana, apdullināša-
na, efektīvas apdullināšanas novērtēšana, dzīvu dzīvnieku iekāršana važās/pacelšana, ata-
siņošana, reliģiskā kaušana) . Obligāti apgūstams mācību kurss personām, kuras veic iepriekš 
minētās darbības .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par dzīvnieku aizsardzību, labturību kaušanas un ar to saistīto pro-
cesu laikā ar nolūku pozitīvi ietekmēt gaļas kvalitāti un darba drošību kautuvē .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Teorētiskā daļa lekciju formā, praktiskā daļa – kautuvē . Mācības tiek organizētas, 
strukturējot pa dzīvnieku sugām (mājputni, zaķveidīgie un lielie lauksaimniecības dzīvnieki) .

ZINĀŠANU KONTROLE teorijas tests .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

terminēts kvalifikācijas sertifikāts .

MAKSA 50,00–100,00 eiro, t. sk. PVN (cena var mainīties atkarībā no cilvēku skaita). 
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, 

tālr . 26148820; 63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .



11

Lauksaimniecības dzīvnieku labturības prasības 
ražojošās saimniecībās

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma  
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi”  

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 24 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par dažādu lauksaimniecības dzīvnieku turēšanu atbilstoši labtu-
rības prasībām un nosacījumiem, svarīgākajiem mikroklimata un turēšanas faktoriem un to 
ietekmi uz dzīvnieka veselību un produktivitāti .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA bezmaksas.
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

 http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



12

Profesionālo augu aizsardzības līdzekļu 
lietotāju apmācība
MĀCĪBU ILGUMS 4 dienas (27 stundas) .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimnieki, mazdārziņu īpašnieki un citas personas, kurām savā darbībā nepieciešams 
iegādāties un izmantot 2 . reģistrācijas klases augu aizsardzības līdzekļus .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS saskaņā ar likumdošanā noteikto kārtību sniegt zināšanas par tēmām, kas aptver augu 
aizsardzības līdzekļu iegādi, lietošanu un pārdošanu .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācības notiek lekciju, diskusiju un patstāvīgo darbu formā .
ZINĀŠANU KONTROLE Valsts augu aizsardzības dienesta organizēts teorijas tests .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

Valsts augu aizsardzības dienesta izsniegta terminēta apliecība .

MAKSA: 110,00 eiro, t. sk. PVN (cena var mainīties atkarībā no cilvēku skaita). 
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, 

tālr . 26148820; 63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .

AUGKOPĪBA



13

Augu aizsardzības līdzekļu lietošanas 
operatoru apmācība
MĀCĪBU ILGUMS 1 diena (5 stundas) .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

personas, kuras lieto (smidzina) 2 . reģistrācijas klases augu aizsardzības līdzekļus .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS saskaņā ar likumdošanā noteikto kārtību sniegt zināšanas par tēmām, kas aptver augu 
aizsardzības līdzekļu lietošanu .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācības notiek lekciju, diskusiju un patstāvīgo darbu formā .
ZINĀŠANU KONTROLE Valsts augu aizsardzības dienesta organizēts teorijas tests .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

Valsts augu aizsardzības dienesta izsniegta terminēta apliecība .

MAKSA 50,00 eiro, t. sk. PVN (cena var mainīties atkarībā no cilvēku skaita). 
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, 

tālr . 26148820; 63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .



14

Augu aizsardzības līdzekļu 
pārdevēju apmācība
MĀCĪBU ILGUMS 1 diena (5 stundas) .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

personas, kuras licencētās tirdzniecības vietās pārdod augu aizsardzības līdzekļus .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS saskaņā ar likumdošanā noteikto kārtību sniegt zināšanas par tēmām, kas aptver augu 
aizsardzības līdzekļu pārdošanu .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācības notiek lekciju, diskusiju un patstāvīgo darbu formā .
ZINĀŠANU KONTROLE Valsts augu aizsardzības dienesta organizēts teorijas tests .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

Valsts augu aizsardzības dienesta izsniegta terminēta apliecība .

MAKSA 60,00 eiro, t. sk. PVN (cena var mainīties atkarībā no cilvēku skaita). 
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Kristīne Žēpere, 

tālr . 29159170; 63007562; zepere .kristine@llkc .lv .

AUGKOPĪBA



15

Augu aizsardzības konsultantu apmācība
MĀCĪBU ILGUMS 69 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

personas bez iepriekšējas lauksaimnieciskās izglītības, kuras vēlas sniegt konsultācijas augu 
aizsardzībā .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS saskaņā ar likumdošanā noteikto kārtību sniegt zināšanas par tēmām, 
kas skar augu aizsardzību .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācības notiek lekciju, diskusiju un patstāvīgo darbu formā .
ZINĀŠANU KONTROLE Valsts augu aizsardzības dienesta organizēts teorijas tests .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

Valsts augu aizsardzības dienesta izsniegta terminēta apliecība .

KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, 
tālr . 26148820; 63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .



16

Zināšanu atjaunošana 
apliecību pārreģistrācijai
MĀCĪBU ILGUMS: • profesionālajiem augu aizsardzības līdzekļu lietotājiem: 1 diena (6 stundas),

• lietošanas operatoriem: 1 diena (3 stundas),
• pārdevējiem: 1 diena (3 stundas),
• konsultantiem: 12 stundas .

MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

personas, kuras vēlas atjaunot savu apliecību pēc likumdošanā noteiktā apliecības termiņa 
beigām .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS saskaņā ar likumdošanā noteikto kārtību sniegt zināšanas par tēmām, kas aptver augu 
aizsardzības līdzekļu lietošanu .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācības notiek lekciju, diskusiju un patstāvīgo darbu formā .
ZINĀŠANU KONTROLE Valsts augu aizsardzības dienesta organizēts teorijas tests .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

Valsts augu aizsardzības dienesta izsniegta terminēta apliecība .

MAKSA 45,00–50,00 eiro, t. sk. PVN (cena var mainīties atkarībā no cilvēku skaita). 
KONTAKTINFORMĀCIJA  LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, 

tālr . 26148820; 63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .

AUGKOPĪBA



17

Integrētā augu audzēšanas sistēma 
un lauksaimnieciskā ražošana

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma  
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi”  

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 32 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par lauksaimniecības sistēmām un integrētās augu audzēšanas 
īpatnībām augsnes, augu maiņas, augsnes apstrādes, kaitīgo organismu ierobežošanas un 
augu aizsardzības kontekstā .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA bezmaksas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



18

Augšņu auglības uzlabošanas iespējas 
lauksaimnieciskajā ražošanā

(Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākums “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par augsnes funkcijām, auglību, to veidojošiem faktoriem, 
uzlabošanas iespējām un labas prakses nosacījumiem augsnes auglības uzlabošanā .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

 apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas . 
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv

AUGKOPĪBA



19

Augu aizsardzības līdzekļu droša, 
agronomiski un ekonomiski pamatota lietošana

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 32 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki, darbinieki un citas personas, 
kurām savā darbībā nepieciešams iegādāties un izmantot augu aizsardzības līdzekļus .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par augu aizsardzības jēdzienu, regulējošiem normatīvajiem akti-
em, darba organizāciju augu aizsardzībā, augu aizsardzības līdzekļu (AAL) klasifikāciju un to 
drošu lietošanu, AAL izvēles nosacījumiem, lietošanas nepieciešamības noteikšanu, rezultātu 
izvērtēšanu un integrēto augu aizsardzību .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas . 
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



20

Piemērotu kultūraugu sugu, šķirņu
un agrotehnikas izvēle 
atbilstoši Latvijas agroklimatiskajiem apstākļiem

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. –2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par dažādu kultūraugu sugu raksturojumu un piemērotību 
audzēšanai Latvijas reģionos; Latvijas agroklimatiskajiem apstākļiem, to ietekmi uz kultūrau-
gu attīstību un kultūraugu izmantošanas iespējām reģionos; piemērotu kultūraugu sugu un 
agrotehnikas izvēli .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas . 
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv

AUGKOPĪBA



21

Kvalitatīvas un ekonomiski izdevīgas 
augkopības produkcijas ražošana

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 24 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par augkopības produkcijas veidiem, kvalitātes prasībām; 
kultūraugu audzēšanas agrotehnikas kvalitātes rādītājiem un to nodrošināšanu, audzēšanas 
tehnoloģijām; pašizmaksas aprēķinu . 

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas . 
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



22

Augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu 
sagatavošana darbam un ekspluatācijai 
atbilstoši labai lauksaimniecības praksei

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 24 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu veidiem un 
uzbūvi; iekārtu pārbaudes norisi, iekārtu izmantošanu regulējošiem normatīvajiem doku-
mentiem; augu aizsardzības līdzekļu lietošanas iekārtu sagatavošanu darbam atbilstoši labai 
lauksaimniecības praksei; darba drošību, veicot iekārtu pārbaudi .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas . 
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv

AUGKOPĪBA



23

Augsnes apstrādes paņēmieni 
un to nozīme augsnes auglības uzlabošanā

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par dažādiem augsnes apstrādes paņēmieniem, to nozīmi un 
ietekmi uz augsnes auglību; augsnes apstrādes iekārtu regulēšanu, darba drošību, strādājot ar 
lauksaimniecības tehniku .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas . 
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 . Kontaktinformācija:  
LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis, tālr . 26400224, 63007562;  
andis .kursitis@llkc .lv



24

Minimālās higiēnas prasības pārtikas uzņēmumā
MĀCĪBU ILGUMS vismaz 3 astronomiskās stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

personas, kas uzsāk darbu pārtikas apritē, bet nav ieguvušas profesionālo kvalifikāciju nevienā 
pārtikas nozares specialitātē; personas, kas ir ieguvušas profesionālo kvalifikāciju kādā pār-
tikas nozares specialitātē, bet vairāk nekā trīs gadus nav bijušas nodarbinātas pārtikas apritē . 
Darbinieks reizi trijos gados mācību kursu apgūst atkārtoti .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS pēc kursa apguves pārzināt pārtikas apriti regulējošos normatīvos aktus un prast nodrošināt 
pārtikas nekaitīgumu, ievērojot higiēnas pasākumus .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . 
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

sertifikāts .

KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, tālr . 26148820; 
63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .

PĀRTIKAS APRITE



25

HACCP paškontroles sistēmas principi, 
to nozīme kvalitatīvas un nekaitīgas pārtikas apritei

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma
 “Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 24 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

pārtikas apritē iesaistītas personas, uzņēmumu īpašnieki, vadītāji un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA 
MĒRĶIS

sniegt vispusīgas zināšanas par drošas un nekaitīgas pārtikas aprites teorētisko likumdošanas 
bāzi; pārtikas uzņēmumu paškontroles sistēmas pamatprasībām; HACCP pamatprincipiem un 
galvenajiem posmiem un paškontroles rokasgrāmatas izstrādes principiem pārtikas ražošanas 
uzņēmumos .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU 
KONTROLE

nav paredzēta .

NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas . 
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS 
UN TO NORISES 
VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



26

LOPKOPĪBA

Pārraudzības uzsākšana darbam vienā ganāmpulkā
MĀCĪBU ILGUMS 3–4 dienas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

personas, kuras vēlas apgūt pārraudzības darba organizāciju kvantitatīvu un kvalitatīvu datu 
iegūšanai par lauksaimniecības dzīvnieku produktivitāti un eksterjeru, mērķtiecīgai dzīvnieku 
audzēšanai un to ģenētisko un saimnieciski derīgo īpašību izkopšanai .
* Teorētiskās apmācības kurss nav jāapgūst fiziskai personai, kurai ir vismaz vidējā profe-
sionālā izglītība lauksaimniecībā (apgūta mācību programma lopkopībā vai veterinārijā) .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par lauksaimniecības dzīvnieku audzēšanas, ēdināšanas un labtu-
rības principiem, ciltsdarba pamatiem, ganāmpulku un dzīvnieku reģistrēšanu un apzīmēša-
nu, pārraudzības darba organizācijas sistēmu, veterinārajām prasībām un pirmās palīdzības 
sniegšanu .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . 2–3 dienas tiek veltītas teorētiskajai daļai lekciju formā, praktiskiem uzdevumiem un 
datorizētām nodarbībām . Patstāvīgais darbs mājās . 1 diena tiek veltīta braucienam uz saim-
niecību . Mācības tiek organizētas, strukturējot pa dzīvnieku sugām . 

ZINĀŠANU KONTROLE teorijas tests, praktiskie uzdevumi .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums par kursa apguvi un elektroniska datu ievade Lauksaimniecības datu centra 
reģistrā .

MAKSA 70,00 eiro, t. sk. PVN (cena var mainīties atkarībā no cilvēku skaita). 
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Rudīte Sanžarevska, tālr . 26148820; 

63050235; rudite .sanzarevska@llkc .lv .



27

Ganāmpulku, novietņu un lauksaimniecības dzīvnieku 
reģistrēšana, apzīmēšana

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki, darbinieki, pārraugi .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par dzīvnieku, ganāmpulku, novietņu reģistrēšanas nosacījumiem 
un aizpildāmo dokumentāciju; dzīvnieku uzskaites dokumentu kārtošanas sistēmu saim-
niecībā un dzīvnieku audzēšanas ekonomiskajiem aprēķiniem saimniecībā .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA bezmaksas . 
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



28

Kvalitatīvas un ekonomiski izdevīgas 
lopkopības produkcijas ražošana

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par prasībām kvalitatīvas lopkopības produkcijas ražošanai; 
par produkcijas kvalitātes rādītājiem un to ietekmējošiem faktoriem; dzīvnieku audzēšanu, 
mītņošanu, ēdināšanu un to ietekmi uz produkcijas kvalitāti; dzīvnieku veselību un profilak-
tiskajiem pasākumiem; dzīvnieku šķirņu izvēli atbilstoši turēšanas tehnoloģijai un produkci-
jas kvalitātes prasībām; lopbarības gatavošanas tehnoloģijām saimniecībā .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv

LOPKOPĪBA



29

Inovatīva lopkopības produkcijas ražošana
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 

“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 
apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 32 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par jaunākajām inovatīvām tehnoloģijām lopkopībā; par zinātnes 
atziņu pielietojamību un moderno tehnoloģiju iespējām lopkopības produkcijas kvalitātes 
paaugstināšanā; prakses un zinātnes atziņu pielietojamību lopkopībā; inovatīvu lopkopības 
produktu ražošanas praktiskajiem risinājumiem .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības ārzemēs .
ZINĀŠANU KONTROLE  nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



30

Lauksaimniecības dzīvnieku pārraudzība, 
vērtēšana, mākslīgā apsēklošana, 
olšūnu un embriju transplantācija

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 vai 32 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA:

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki, darbinieki, pārraugi, vērtētāji, 
mākslīgās apsēklošanas tehniķi un personas, kuras veic olšūnu un embriju transplantāciju .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par dzīvnieku, ganāmpulku, novietņu reģistrēšanas un pārraudzības 
nosacījumiem; dzīvnieku audzēšanas un ciltsdarba pamatiem; dzīvnieku vērtēšanu, mākslīgo 
apsēklošanu, olšūnu un embriju transplantāciju; dzīvnieku izcelšanos un šķirnēm; lauksaim-
niecības dzīvnieku anatomiju un fizioloģiju; dzīvnieku turēšanas tehnoloģiskajiem risinājumiem 
un labturības prasībām; dzīvnieku ēdināšanas pamatiem, veterināriju un pirmo palīdzību .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv

LOPKOPĪBA VIDEI DRAUDZĪGA SAIMNIEKOŠANA



31

Bioloģiskā lauksaimniecība
Profesionālās pilnveides izglītības programma

MĀCĪBU ILGUMS maksimālais mācību kursa apguves laiks ir līdz 3 mēnešiem (nepieciešamības gadījumā mācī-
bu laiku var pagarināt) .

MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

mācību programmā var pieteikties interesenti ar jebkuras pakāpes sākotnējo izglītību, kuri 
vēlas iegūt pamatzināšanas bioloģiskajā lauksaimniecībā: 
• zināšanu līmeņa paaugstināšanai programmas apguve ir nepieciešama jebkuram cilvēkam, 
uzsākot saimniekot ar bioloģiskām metodēm vai pārņemot saistības;
• izstrādājot saimniecības attīstības projektus, piesaistot to īstenošanai Eiropas Savienības 
finanšu līdzekļus (ņemot vērā konkrētā projekta specifiskās prasības) .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispārējas pamatzināšanas bioloģiskajā lauksaimniecībā un papildināt esošās zināšanas .
MĀCĪBU STRUKTŪRA tālmācība un klātiene . Mācības notiek, mācoties patstāvīgi tālmācības sistēmā, izmantojot 

tālmācības materiālus, norādītos literatūras avotus, līdzšinējo darba pieredzi un interneta 
resursus . Viena mācību diena paredzēta klātienē ražošanas plāna sastādīšanas apguvei .

ZINĀŠANU KONTROLE sagatavotā ražošanas plāna aizstāvēšana un noslēguma tests par apgūto mācību vielu .
NORISES LAIKS nav noteikts; reģistrēties un uzsākt mācības var jebkurā laikā .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

profesionālās pilnveides izglītības programmas apliecība (180 stundas) .

MAKSA 120,00 eiro, t. sk. PVN. 
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītāja vietniece Jolanta Sūna-Strautiņa, tālr . 63007563; 

22018942;  jolanta .suna@llkc .lv .

VIDEI DRAUDZĪGA SAIMNIEKOŠANA



32

Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopu
 vai sugu dzīvotņu apsaimniekošana

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimnieki, kuriem uzņemtas saistības par ES nozīmes ilggadīgo zālāju biotopiem (1 . līdz 
4 . zālāju ražības klase) . 

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par BDUZ aktivitātes atbalsta nosacījumiem un ieteikumiem to 
izpildei; bioloģiski daudzveidīgo un vērtīgo zālāju saglabāšanu un identificēšanu; ES nozīmes 
zālāju biotopu apsaimniekošanas vadlīnijām .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA bezmaksas .
KONTAKTINFORMĀCIJA LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītāja vietniece Jolanta Sūna-Strautiņa, tālr . 63007563; 

22018942;  jolanta .suna@llkc .lv .

VIDEI DRAUDZĪGA SAIMNIEKOŠANA



33

Lauksaimnieciskās ražošanas ietekme uz vidi
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. –2020. gadam pasākuma 

“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 
apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 32 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par kultūraugu mēslošanas līdzekļu apsaimniekošanu; augsnes ap-
strādi un to ietekmi uz augsnes auglību; saimniekošanas ietekmi uz vidi, ilgtspējīgu saimnie-
košanu; augu maiņas plāna sastādīšanu, lauka vēstures analīzi un bioloģiskās daudzveidības 
izvērtēšanu .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības ārzemēs .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 50% vai 10% apmērā no pilnās mācību cenas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



34

Emisiju samazināšanas pasākumi lauksaimniecībā.  
Izmaksu efektīvie siltumnīcefekta gāzu emisiju (SEG) 
ierobežojošie pasākumi ražošanas energoefektivitātes 
uzlabošanai un SEG samazināšanai uz produkcijas vienību

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. –2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par siltumnīcefekta gāzu emisijām (SEG) lauksaimniecībā un 
to samazināšanas iespējām; saimniekošanas veida lomu SEG emisiju samazināšanā; emisiju 
aprēķināšanas iespējām un nepieciešamo rādītāju noteikšanas metodēm . 

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA bezmaksas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 . Kontaktinformācija:  
LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis, tālr . 26400224, 63007562;  
andis .kursitis@llkc .lv

VIDEI DRAUDZĪGA SAIMNIEKOŠANA



35

Uz tirgu vērsta bioloģiskās lauksaimniecības 
produkcijas ražošana

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 56 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par bioloģiskās lauksaimniecības pamatprincipiem, saistošajiem 
normatīvajiem aktiem un uzraudzības kontroles kārtību; saimniecības resursu izvērtējumu 
augkopības un lopkopības produkcijas ražošanai; bioloģisko augkopības un lopkopības pro-
duktu kvalitātes nodrošināšanu un pārstrādi; saimniecības ražošanas plāna izstrādes pamat-
principiem; produkcijas realizācijas pasākumu plāna izstrādi .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA bezmaksas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



36

Laba lauksaimniecības prakse 
ūdens un augsnes resursu aizsardzībai

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. –2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki un darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par lauksaimniecības darbības izraisīto piesārņojumu un  
to ierobežošanas pasākumiem; pasākumu plāna izstrādi ūdens un augsnes aizsardzībai no 
lauksaimniecības darbības izraisītā piesārņojuma saimniecībā .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

 apliecinājums .

MAKSA bezmaksas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv

VIDEI DRAUDZĪGA SAIMNIEKOŠANA



37

Inovācijas zaļās ražošanas jomā
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. –2020. gadam pasākuma 

“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 
apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki, darbinieki .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par atjaunojamo energoresursu veidiem; enerģētiskajiem augiem 
un zālaugiem; saules un vēja enerģiju, siltumsūkņiem; biogāzes ražošanas procesu; kūtsmēslu 
un notekūdeņu dūņu izmantošanu biogāzes ražošanā; organiskā mēslojuma uzglabāšanu, 
iekārtām, izkliedes veidiem; jaunākajām vidi saudzējošām tehnoloģijām .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA bezmaksas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



KOOPERĀCIJA

38

Latvijas un citu valstu kooperatīvu 
formas, iespējas un pieredze

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 32 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki, darbinieki, kooperatīvu pārstāvji .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par kooperatīvu darbības formām, attīstības un sadarbības 
iespējām un pieredzi Latvijā; dažādu nozaru kooperatīviem; kooperatīvu darbības formām, 
iespējām un pieredzi ārvalstīs, veikt salīdzinājumu un analīzi ar situāciju Latvijā .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības ārzemēs .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA bezmaksas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



39

Kooperatīvu darbības attīstība, dažādošana  
un konkurētspējas palielināšana

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 
“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 

apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi” ietvaros.

MĀCĪBU ILGUMS 16 stundas .
MĀCĪBU 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki, darbinieki, kooperatīvu pārstāvji .

MĀCĪBU KURSA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas par kooperatīvu darbības attīstību; kooperatīvu darbības 
dažādošanu rīcībā esošo resursu efektivitātes paaugstināšanai, to novērtēšanu un analīzi; 
kooperatīvu darbības konkurētspējas izvērtējuma metodiku un pielietojamiem rādītājiem,  
to analīzi .

MĀCĪBU STRUKTŪRA klātiene . Mācību kursa ietvaros tiek nodrošinātas praktiskās nodarbības .
ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
KURSA APGUVI 
APLIECINOŠS 
DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA bezmaksas .
AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN 
TO NORISES VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .  
Kontaktinformācija: LLKC Tālākizglītības nodaļas vadītājs Andis Kursītis,  
tālr . 26400224, 63007562; andis .kursitis@llkc .lv



40

SAIMNIECĪBU APMEKLĒJUMI
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma 

“Zināšanu pārneses un informācijas pasākumi” 
apakšpasākuma “Atbalsts saimniecību un mežu apmeklējumiem” ietvaros.

Saimniecību apmeklējumu un pieredzes apmaiņas braucienu 
Latvijā un Eiropas Savienības valstīs tēmas:
u Kultūraugu audzēšanas tehnoloģiju pilnveidošanas iespējas bioloģiskās lauksaimniecības sistēmā  

strādājošām saimniecībām, inovatīvi risinājumi .
u Bioloģiskā saimniekošanas pieredze dažādu nozaru saimniecībās, bioloģiskās lauksaimniecības  

pievienotās vērtības palielināšana un realizācijas iespējas . 
u Integrētās augu aizsardzības sistēma augkopībā, sekmējot vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu .
u Augkopības produkciju ražojošo saimniecību konkurētspējas palielināšana, inovatīvu metožu pielietošana .
u Tauriņziežu audzēšanas agrotehniskie un ekonomiskie ieguvumi .
u Slāpekļa emisijas samazināšanas iespējas augkopības produkcijas ražošanā – mēslošanas efektivitātes paaugstināšana,  

precīzo tehnoloģiju izmantošana, augsnes apstrāde .
u Lauksaimnieciskās ražošanas blakusproduktu izmantošanas un pārstrādes tehnoloģijas, inovatīvu produktu ražošana .
u Lopkopības nozares efektivitātes palielināšana – dažādu dzīvnieku ganāmpulku pārvaldības pieredze, ekonomiska 

apsaimniekošana un profilaktiskie pasākumi .
u Netradicionālo dzīvnieku audzēšana un labturība .
u Dzīvnieku turēšana, mītņošana (suga pēc izvēles) dzīvnieku veselības nodrošināšanai un SEG emisiju mazināšanai .
u Dzīvnieku ēdināšana (suga pēc izvēles) ražības, veselības un ilgmūžības nodrošināšanai .
u Inovatīvu tehnoloģiju izmantošana ekonomiski pamatotas lopkopības produkcijas ražošanā .
u Kvalitatīvas lopbarības sagatavošana, zālāju apsaimniekošana (suga pēc izvēles) .
u Kooperatīvu darbības attīstības un konkurētspējas palielināšanas pieredze dažādu nozaru kooperatīvos .
u Mājražotāju produkcijas un nišas produktu pieprasījuma, sortimenta veidošanas, ražošanas  

un realizācijas procesa tendences Eiropā . 
u Lauksaimniecības produkcijas pievienotās vērtības radīšana .



41

u Jaunāko tehnoloģiju izmantošana lauksaimniecības produktu ražošanas procesu, tehnoloģiju pilnveidošanā un drošas pārti-
kas ražošanā .

u Sadarbības tīklu veidošanas pieredze pārtikas produktu ražotāju lokālo izejvielu piesaistē, dalība īsās piegādes ķēdēs .
u Saimniekošanas dažādošana: lauku vides tūrisma saimniecību attīstība –- vietējās produkcijas noieta veicināšana, mārketinga 

projektu veidošana, tūrisma produkta prezentāciju organizēšana .
u Lauksaimniecības būvju (noliktavu, tehnikas novietņu, graudu kalšu u . c .) rekonstrukcijas, būvniecības aktuālie jautājumi un 

tehnoloģiskie risinājumi .

SAIMNIECĪBU APMEKLĒJUMA ILGUMS ne mazāk kā 4 nodarbības .
SAIMNIECĪBU APMEKLĒJUMA 
MĒRĶAUDITORIJA

lauksaimniecībā iesaistītas personas, saimniecību īpašnieki, darbinieki .

SAIMNIECĪBU APMEKLĒJUMA MĒRĶIS sniegt vispusīgas zināšanas un praktisko pieredzi par attiecīgo saimniecības 
apmeklējuma tematu . 

SAIMNIECĪBU APMEKLĒJUMA 
STRUKTŪRA

klātiene . 

ZINĀŠANU KONTROLE nav paredzēta .
NORISES LAIKS tiklīdz tiek nokomplektēta mācību grupa . Iepriekšēja pieteikšanās pie organizatora .
SAIMNIECĪBU APMEKLĒJUMA 
APLIECINOŠS DOKUMENTS

apliecinājums .

MAKSA dalībnieka līdzfinansējums 20% apmērā no pilnās mācību cenas; ārzemju 
braucieniem dalībnieka līdzfinansējums 30% apmērā .

AKTUĀLĀS MĀCĪBAS UN TO NORISES 
VIETAS

http://new .llkc .lv/lv/nozares/talakizglitiba/pakalpojumi-0 .

PASĀKUMA KOORDINATORE LLKC Tālākizglītības nodaļas izglītības projektu vadītāja Ivita Jakušonoka, 
tālr . 29583432; 63007563; ivita .jakusonoka@llkc .lv .



42

Nozaru konsultācijas 
Tālākizglītības nodaļa nodaļas vadītājs Andis Kursītis, 

tālr . 63007562; 26400224, e-pasts: andis .kursitis@llkc .lv .
Augkopības nodaļa nodaļas vadītājs Oskars Balodis, 

tālr . 63007557, 28661751, e-pasts: oskars .balodis@llkc .lv .
Ekonomikas nodaļa nodaļas vadītāja Santa Pāvila, 

tālr . 63007560, e-pasts: santa .pavila@llkc .lv .
Grāmatvedības un finanšu nodaļa tālr . 63007561, 

e-pasts: linda .purina@llkc .lv .
Lauku attīstības nodaļa nodaļas vadītāja Elīna Ozola, 

tālr . 63050220, e-pasts: elina .ozola@llkc .lv .
Lopkopības nodaļa nodaļas vadītāja, konsultante Silvija Dreijere, 

tālr . 63050220, 26552748, e-pasts: silvija .dreijere@llkc .lv .
Lopkopības kompetenču centrs vadītāja Anita Siliņa, 

tālr .: 63050220; 28601061, e-pasts: anita .silina@llkc .lv .

Seko aktuālajai informācijai un kursiem: www.llkc.lv!
 Sociālo tīklu konti: 
  https://www .facebook .com/LLKIC/ 
  https://www .draugiem .lv/llkc/
  https://twitter .com/LLKC_lv

NODERĪGA INFORMĀCIJA



43

SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”
Rīgas iela 34, Ozolnieku pagasts, Ozolnieku novads, Latvija, LV-3018

 Tālr.: +371 63050220
 Fakss: +371 63022264
 E-pasts: admin@llkc.lv

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra mācību kursu piedāvājums
Izdevējs: SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”
Sagatavots publicēšanai LLKC Apgādā

Atbildīgais par izdevumu: Rudīte Sanžarevska
Literārā redaktore: Dace Millere
Foto: Iveta Tomsone
Dizains: Dzintars Melnis
Tirāža: 2000 eksemplāri



JAUNAJIEM LAUKSAIMNIEKIEM

Ozolnieki, 2018


